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Høyringssvar - Seniorplan for Bergen kommune 2019 - 2024 
 
Fylkeseldrerådet i Hordaland har handsama høyringsutkastet i rådet sitt arbeidsutval og har hatt forslag til 
høyringssvar ute til kommentar på e-post til rådsmedlemmane. Høyringssvaret har fått tilslutnad frå 
medlemmene i rådet.  
 
Fylkeseldrerådet i Hordaland har lese planen med stor interesse, og ser at det ligg grundig arbeid bak 
planen. Planen er oversiktleg og grei å setja seg inn i. Boksane med tiltak etter kvart kapitel og lista til slutt 
med samla oversikt over føreslåtte tiltak, gjer det enkelt å få tak på kva planen ønskjer å få til. 
 
Det er føreslått 38 ulike tiltak i planen, og tiltaka spenner over ulike, men viktige område for å oppleva eit 
godt liv som eldre innbyggjar i Bergen kommune. Nokre av dei vil kosta pengar, frå hundre kroner til ein 
million, medan andre kan realiserast utan at det vert gjett ekstra midlar for å gjennomføra dei. Det er ikkje 
gjett forslag til prioritering mellom tiltaka gjennom dei åra planen gjeld for (2019 – 2024.)  
 
Fylkeseldrerådet i Hordaland saknar: 
Fylkeseldrerådet i Hordaland saknar prioriteringsforslag i planen og ein konkret handlingsplan for 
gjennomføring. I slutten av vårt høyringssvar kjem vi difor med forslag til prioritering.     
 
Fylkeseldrådet i Hordaland saknar også eit punkt om satsing på sjukeheimar, anna enn det som er nemnd 
om å opna sjukeheimar for matservering, mot betaling, til allmenheita. Sjølv om planen heiter seniorplan, og 
ikkje sjukeheimsplan, så er det interessant for seniorane å vita korleis stoda vil vera når dei kanskje om 
nokre år vil ha trong for sjukeheimsplass. Vil det vera full dekning? Rådet meiner såleis at planen også 
burde hatt eit punkt om dette. 
 
Kommentarar til enkelte punkt i planen. 
Fylkeseldrerådet har i høyringsvaret konsentrert seg om forslag til tiltak som rådet særleg har merka seg. 
 
Utnytting av ressursar kommunen allereie har 
Det er gledeleg at planen legg opp til å utnytta ressursar kommunen allereie har, slik som å opna for at 
sjukeheimar kan gje serveringstilbod mot betaling til bebuarar i nærområdet, slik til dømes sjukeheimen på 
Nordnes gjer i dag. Vidare at skulelokale og andre tilgjengelege lokale som kommunen eig, kan bli opna for 
tiltak for eldre når lokala ikkje blir brukte av andre. Og at kostnad for slik bruk ikkje hindrar at tilbodet blir 
nytta. 
 
Samarbeid med ulike aktørar 
I fleire kapitlar nemner planen samarbeid med andre, til dømes innan forsking, transport, ulike 
organisasjonar, frivillighetssentralane o.a. Fylkeseldrerådet støttar tiltak der ein gjennom samarbeid kan få 
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nytta ressursar betre, også dei ressursane dei eldre sjølv representerer, og oppnå positive resultat til gode 
for alle. 
 
Samarbeid om transport 
Fylkeseldrerådet i Hordaland har over tid vore opptatt av transporttilboda i regionen. Rådet har mellom anna 
vore i kontakt med Skyss om å få tenlege serviceliner i dei ulike bydelane i Bergen, spesielt i område der 
endringar i busetnad og servicetilbod ikkje er fanga opp av det ordinære rutetilbodet. Fylkeseldrerådet ser 
difor positivt på at Bergen kommune vil samarbeide med Skyss om rutenettet for servicebussane og nye 
måtar å gje transporttilbod til eldre og funksjonshemma utanfor det ordinære rutenettet.  
 
Trafikksikringsplan; vedlikehald og kvileplassar 
Planen seier at ein vil vidareføra eldre fotgjengarar som satsingsområde i kommande rullering av 
trafikksikringsplanen. Det blir særleg nemnd vintervedlikehald og belysning. Det er bra at ein har tanke for 
korleis det er å ta seg fra om vinteren. Brøyting om vinteren er viktig, men det er like viktig at det er trygt å 
ferdast på fortau og gangvegar i den ljose årstida. Det er mange døme på dårleg vedlikehaldne fortau og 
gangområde (hol og ujamne heller), til dømes i bydel Bergenhus. Generelt vedlikehald av fortau og 
gangområde bør difor med som eige punkt i rulleringa av trafikksikringsplanen.  
 
Fylkeseldrerådet støttar at ein kartlegg trong for sitteplassar langs ferdselstraseane for fotgjengarar. For 
eldre vil kvilebenkar vera velkomen hjelp til å orka å ta seg fram i nærområdet og i sentra (også Bergen 
bysentrum). 
 
Kommunikasjon og informasjon 
Fylkeseldrerådet i Hordaland meiner at god kommunikasjon er svært viktig for gode tilhøve mellom 
innbuarane og dei lokale styresmaktene.  Rådet ser positivt på at det skal bli gitt datakurs spesielt retta mot 
eldre, og merkar seg at planen samstundes legg vekt på at det framleis skal bli gitt informasjon på 
«gamlemåten», dvs at ikkje all kommunikasjon og informasjon skal skje digitalt.   
 
Alternative buformar for eldre 
Fylkeseldrerådet finn det interessant og spennande at Bergen kommune vil prøva ut alternative buformer 
for eldre. Rådet oppfordrar kommunen til ikkje berre å ta kontakt med private aktørar i byggebransjen om 
slike prosjekt, men også å venda seg til alle dei store boligbygglaga i Bergen; BOB, Vestbo, OBOS. 
 
Eigen seniorkontakt i kommunen 
Fylkeseldrerådet ser på dette tiltaket som eit viktig tiltak å få til, sjølv om det er eit av dei tiltaka som krev 
mest pengar å få gjennomført. 
 
Fylkeseldrerådet føreslår: 
Handlingsplan 
Dei 38 føreslåtte tiltaka er ikkje prioriterte. Fylkeseldrerådet meiner at det må lagast ein handlingsplan for 
gjennomføring av planen, og som prioriterer dei 38 føreslåtte tiltaka i planen, både for kvart enkelt år og for 
heile planperioden. 
 
Prioritering 
For å koma raskt i gang med å realisera planen, føreslår Fylkeseldrerådet slik prioritering i oppstarten: 
 

1. Tiltak som ikkje krev ekstra midlar og som er enkle og kan koma fort i gang,  
a. Døme: Utnytta ressursar som kommunen allereie har, og gå i dialog med organisasjonar 

om samarbeid på ulike område; til dømes med Skyss om serviceliner i bydelane/ utarbeida 
alternative løysingar etter modell frå andre stader, og tiltak for betre kommunikasjon med 
innbuarane. 
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2. Tiltak som krev lite ekstra midlar fordi dei kjem i tillegg til tiltak som allreie er i gang 
a. Døme: Førebyggjande trafikktiltak for fotgjengarar, som betre brøyting og betre vedlikehald 

av fortau og gangareal. 
 

3. Tiltak som krev noko økonomisk tilskot, men som er viktig for at spesielle område i seniorplanen 
skal kunna bli realisert. 

a. Døme: Kampanje for demensvenleg samfunn, utvida tilbod om datakurs for eldre. 
 

4. Tiltak som krev større økonomisk tilskot, men som er særs viktig for å kunna verta gjennomført 
a. Døme: Tilsetta seniorkontakt i kommunen. 

 
Avslutning 
Fylkeseldrerådet i Hordaland vonar at det blir brei politisk oppslutnad om planen, slik at den kan bli 
gjennomført same kva for politisk styring kommunen får etter kommune- og fylkesvalet i september 2019. 
 
 
 
 

Fylkeseldrerådet i Hordaland 
  

Gunda Falao Sparre 
leiar for fylkeseldrerådet  

 


